



LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 01/2018

FIDEICOMISO DEL PLAN DE OBRAS DE MEDIANO Y LARGO  
PLAZO – UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA

## COMUNICADO Nº 05

16/04/2018

### CONSULTAS IV

**Pregunta 22)**

El tablero general C existente según lámina E01, ¿está armado para servir a la ampliación de 2da etapa, o debe modificarse?

**Respuesta 22)**

Se adjuntan fotos del tablero existente. Los trabajos de enebrado y armado de tableros para la segunda etapa deben ser considerados en su totalidad, garantizando el perfecto funcionamiento la instalación, de acuerdo a normativa vigente.

No se admitirán costos adicionales por este concepto.

**Pregunta 23)**

Solicitamos envíen los Rubrados por separado contemplando lo estipulado en la Memoria del llamado: ALCANCE Y PROCEDIMIENTO.

Las obras deberán plantearse de manera tal que pueda utilizarse el aula de 135 m para el segundo semestre lectivo, es decir en el mes de agosto.

La obra interior de la batería de baños, deberá cotizarse en rubrado aparte, la que podrá adjudicarse o no dependiendo del monto total del resto de los trabajos.

De no adjudicarse la obra interior de los baños, los locales deberán quedar debidamente preparados y limpios para su terminación posterior.

**Respuesta 23)**

El rubrado de los SSHH lo deberá realizar y presentar la empresa oferente.

Cuando dice, "De no adjudicarse la obra interior de los baños, los locales deberán quedar debidamente preparados y limpios para su terminación posterior", significa que los locales de SSHH deberán tener terminación rústica con la instalación sanitaria subterránea realizada.